
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Quinta-feira •  27 de junho de 2019 •  Ano III • Edição Nº 380

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  A L E X  S A N D R O  A L E L U I A  D E  B R I T O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO ............................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 067/2019) ............................................................................ 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 068/2019) ............................................................................ 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 069/2019) ............................................................................ 4
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 056/2019) .................................................................... 5
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 057/2019) .................................................................... 6
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 058/2019) .................................................................... 7
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 059/2019) .................................................................... 8

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ........................................................... 9
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 9

ATO (Nº 001/2019) ....................................................................................... 9
EDITAL  (Nº 03/2019) .................................................................................... 11



Quinta-feira
2 7  d e  j u n h o  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 380

- 2 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 067/2019)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 067/2019 

 

PROCESSO Nº: 165/2011 

OBJETO: Contratação de Show pirotécnica para os festejos do 2 de julho no Munícipio de São 

Félix – BA. 

MODALIDADE: Dispensa nº 057/2011 

NOME DO CONTRATADO: PIROEX EIRELI 

CNPJ: 05.283.611/0001-00 

VIGÊNCIA: O Contrato vigerá por 30(trinta) dias 

VALOR GLOBAL: R$17.005,00 (dezessete mil e cinco reais) 

DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA: Órgão/Unidade: 02.07 - Secretaria Municipal de Educação; 

020702 – Unidade da Cultura; Atividade:2018 - Manutenção das ações das festas tradicionais 

e culturais; Elemento: 3.3.1.0.31.00 – Outros Serviços de Terceiros -  Pessoa Jurídica; Fonte: 

100. 

DATA DA ASSINATURA: 11 de junho de 2011. 

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO  
 Prefeito Municipal 

 



Quinta-feira
2 7  d e  j u n h o  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 380

- 3 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 068/2019)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 068/2019 

 

 

PROCESSO Nº 169/2019 

OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios para os festejos junino nas escolas da rede 

municipal do município de São Félix – BA  

MODALIDADE: Dispensa nº 058/2019 

NOME DA CONTRATADA: ALDO ANTÔNIO CAVALCANTE DOS SANTOS 

CPF:541.294.355-15        

RG: 05.495.352-92 

VIGÊNCIA: 02(dois) dias 

VALOR: R$ 6.657,00(seis mil, seiscentos e cinquenta e sete reais) 

DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 02.07 – Secretaria Municipal de 

Educação; Atividade: 2004– Manutenção dos serviços técnicos e administrativos; Elemento de 

Despesa: 3.3.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física; Fonte de Recurso: 101 

DATA DA ASSINATURA: 12 de junho de 2019. 

 
 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 
Prefeito 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Quinta-feira
2 7  d e  j u n h o  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 380

- 4 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 069/2019)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 069/2019 

 

PROCESSO Nº 175/2019 

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de material de vulcanização 

para oficina municipal deste município.  

NOME DA CONTRATADA: SOS BORRACHAS LIMITADA – EPP 

CNPJ: 16.125.437/0001-91 

PRAZO: 30(trinta) dias a contar com a data da assinatura do contrato 

VALOR: R$12.827,73(doze mil oitocentos e vinte e sete reais e setenta e três centavos) 

DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: Unidade Orçamentária: 02.09 – 

Secretaria Municipal de Obras e Serviços públicos; Atividade: 2004 – Manutenção de Serviços 

Técnicos e Administrativos; Elemento de Despesa: 3.3.9.0.30.00, Material de Consumo; Fonte 

de Recurso: 100 

DATA DA ASSINATURA: 14 de junho de 2019. 

 
ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 

Prefeito Municipal 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Quinta-feira
2 7  d e  j u n h o  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 380

- 5 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 056/2019)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 

 

EXTRATO DE DISPENSA nº 056/2019 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 166/2011 

MODALIDADE: Dispensa 

CONTRATADO: JACUIPE VEICULOS LTDA 

CNPJ: 14.111.102/0001-67 

VALOR: R$1.744,25 (mil setecentos e quarenta e quatro reais e vinte e cinco centavos) 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviço de revisão com troca de peças no 

veículo de placa PLF 3121, visando atender ás necessidades da Secretaria Municipal de Saúde 

deste município.  

PRAZO: 01 (um) dia 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso IV, da Lei 8.666/13. 

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 11 de junho de 2011.  

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 
Prefeito Municipal 



Quinta-feira
2 7  d e  j u n h o  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 380

- 6 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 057/2019)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA Oº 057/2019 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 165/2019 

MODALIDADE: Dispensa 

CONTRATADO: PIROEX EIRELI 

CNPJ: 05.283.691/0001-00 

VALOR: R$17.005,00 (dezessete mil e cinco reais) 

OBJETO: Contratação de Show pirotécnica para os festejos do 2 de julho no Munícipio de São 

Félix – BA. 

PRAZO: Será de 30(trinta) dias a contar com a data da assinatura do contrato 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso IV, da Lei 8.666/93. 

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 11 de junho de 2019.  

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 
Prefeito Municipal 



Quinta-feira
2 7  d e  j u n h o  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 380

- 7 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 058/2019)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 
EXTRATO DE DISPENSA Oº058/2019 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 169/2019 

MODALIDADE: Dispensa 

CONTRATADO: ALDO ANTÔNIO CAVALCANTE DOS SANTOS 

CPF: 541.294.355-15 

RG: 05.495.352-92 

VALOR: R$ 6.657,00(seis mil, seiscentos e cinquenta e sete reais) 

OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios para os festejos junino nas escolas da rede 

municipal do município de São Félix – BA 

 PRAZO: 02 (dois) dias 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93. 

DATA DA ASSINATURA: 12 de junho de 2019 

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Quinta-feira
2 7  d e  j u n h o  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 380

- 8 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 059/2019)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 

EXTRATO DE DISPENSA nº 059/2019 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 175/2019 

MODALIDADE: Dispensa 

CONTRATADO: SOS BORRACDAS LIMITADA - EPP 

CNPJ: 16.125.437/0001-91 

VALOR: R$12.827,73(doze mil oitocentos e vinte e sete reais e setenta e três centavos) 

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de material de vulcanização 

para oficina municipal deste município. 

PRAZO: 30 (trinta) dias 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93. 

DATA DA ASSINATURA: 14 de junho de 2019.  

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Quinta-feira
2 7  d e  j u n h o  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 380

- 9 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
ATO (Nº 001/2019)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX - CMDCA

PROCESSO SELETIVO , 01/2019

ORGANIZAÇÃO: SELETA CONCURSOS

DISTRIBUIÇÃO DE CANDIDATOS/ LOCAIS DE PROVA

 SÃO FÉLIX

 

 

SALA 1
 

001 - ESCOLA BALÃO MÁGICO - SALA 1

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14/07/2019 09:00

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NASC. VAGA

0000010 ADRIANA CONCEIÇÃO RANGEL FIG 098435566 SSPA 10/11/1981 001 , CONSELHEIRO TUTELAR

0000020 ALEFF SILVA FROES SANTOS FIG 1391055372 SSP 08/10/1998 001 , CONSELHEIRO TUTELAR

0000030 ANALICE MIRANDA DO NASCIMENTO DOS SANTOS RG 1296669203 ssp BA 28/09/1980 001 , CONSELHEIRO TUTELAR

0000040 ANANIAS SOARES DA CONCEICAO FIG 0929052943 SSP 01/12/1984 001 , CONSELHEIRO TUTELAR

0000050 ANIELLE PRADO DUARTE FIG 152955/1241 SSP 04/12/1996 001 , CONSELHEIRO TUTELAR

0000060 CELSO MESSIAS SIOUEIRA VIANA FILHO FIG ”6013310904 ss/p 04/05/1991 001 , CONSELHEIRO TUTELAR

0000070 EDNEUZA SANTOS DA SILVA FIG 0918352767 SSP 20/06/1982 001 , CONSELHEIRO TUTELAR

0000080 ELIANE DE SOUZA DE FREITAS FIG "326133598 SSP 11/04/1997 001 , CONSELHEIRO TUTELAR

0000090 ELISANGELA DE JESUS FERREIRA FIG 0837655727 SSP 30/06/1978 001 , CONSELHEIRO TUTELAR

0000110 ELIVIANE DUARTE DE OLIVEIRA FIG OQZAQBÍIIBO SSP 08/09/1986 001 , CONSELHEIRO TUTELAR

0000100 ELIZABETH AGUIAR ALELUIA AMORIM DA SILVA FIG 0430324486 SSP 26/08/1979 001 , CONSELHEIRO TUTELAR

0000120 ELSON DA SILVA SANTANA FIG 1503456072 SSP 17/06/1994 001 , CONSELHEIRO TUTELAR

0000130 ERICA DIOGO TOSTA RGSISZPBê/ÍZIÃ77 03/08/1983 001 , CONSELHEIRO TUTELAR

0000140 FABRICIO NASCIMENTO COSTA RIBEIRO FIG ”84355260 SSP 24/10/1990 001 , CONSELHEIRO TUTELAR

0000150 GILSON DE JESUS CONCEICAO FIG 1370ê15926 SSI) 12/11/1985 001 , CONSELHEIRO TUTELAR

0000160 GILVANILDO ARAÚJO NASCIMENTO FIG 0929155120 SSI) 05/08/1982 001 , CONSELHEIRO TUTELAR

0000170 HUMBERTO MOREIRA DOS REIS FILHO FIG 1518453780 SSP 05/03/1998 001 , CONSELHEIRO TUTELAR

0000180 IRLAN FREITAS DOS SANTOS RG 1391065026 ssp BA 13/11/1992 001 , CONSELHEIRO TUTELAR

0000200 JEAN UILLS AZEVEDO SILVA RG 0762031140 ssp BA 22/11/1978 001 , CONSELHEIRO TUTELAR

0000190 JÉSSICA SAMILE DA SILVA MARTINS FIG ”001318000 SSP 01/10/1990 001 , CONSELHEIRO TUTELAR

0000210 JOANA ANGÉLICA BARRETO MAGALHAES FIG 020825354!“ SSP 10/06/1964 001 , CONSELHEIRO TUTELAR

0000220 JUCILENE SANTANA PINTO RG 1300657731 ssp BA 25/03/1982 001 , CONSELHEIRO TUTELAR

0000230 KENNEDV DOS SANTOS MARTINS MIRANDA RG1603538Ã1352 SSP 29/06/1997 001 , CONSELHEIRO TUTELAR

0000240 LEILA SOUZA SILVA FIG 0897053102 SSP 14/02/1986 001 , CONSELHEIRO TUTELAR

0000250 LUAN PAIXAO AMORIM FIG ”65155932 SSP 03/02/1993 001 , CONSELHEIRO TUTELAR

0000260 LUCIDALVA CONCEICAO DE JESUS RCSSBPÍÉAABIZABO 10/09/1980 001 , CONSELHEIRO TUTELAR

0000270 MARLV OLIVEIRA BRITO FIG OBMÍÍAMOB SSP 25/05/1973 001 , CONSELHEIRO TUTELAR

0000280 NADISLANE SANTOS LELIS DE SOUZA FIG IZBGBBBZBJS SSP 11/08/1989 001 , CONSELHEIRO TUTELAR

0000290 PRISCILA CONCEICAO DOS REIS FIG ”032125“ SSP 10/08/1990 001 , CONSELHEIRO TUTELAR

 

Página 1 de 2



Quinta-feira
2 7  d e  j u n h o  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 380

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

saem: < rnwmam

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX - CMDCA

PROCESSO SELETIVO , 01/2019

ORGANIZACAO: SELETA CONCURSOS

DISTRIBUIÇÃO DE CANDIDATOS/ LOCAIS DE PROVA

RG 2067413082 SSP

 

 

  SÃO FÉLIX

 

 

 

 

 

 

0000300 RAFAEL SOUZA DE OLIVEIRA BA 22/08/1997 001 , CONSELHEIRO TUTELAR

0000310 RAIMUNDO MOREIRA DA SILVA JUNIOR FIG 0950133433 SSP 05/06/1977 001 , CONSELHEIRO TUTELAR

0000320 ROSIMEIRE BARBOSA DA SILVA FIG 078913357“ SSP 09/12/1974 001 , CONSELHEIRO TUTELAR

0000330 SANDRA NASCIMENTO DE OLIVEIRA FIG 0847311980 SSP 05/10/1980 001 , CONSELHEIRO TUTELAR

0000340 SIMONE SANTOS RODRIGUES FIG 15296382234 SSP 22/03/1991 001 , CONSELHEIRO TUTELAR

0000360 VALDILEA DA SILVA CUNHA CRUZ FIG ”7865/1043 SSP 23/07/1984 001 , CONSELHEIRO TUTELAR

0000350 WILLAMV FERREIRA DE JESUS FIG 1378631013 SSP 24/12/1995 001 , CONSELHEIRO TUTELAR

BA

Página 2 de 2



Quinta-feira
2 7  d e  j u n h o  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 380

- 1 1 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EDITAL (Nº 03/2019)

_ O

“é;—"_ O!“ CONSELHO MUNICIPAL
DOS BIREITOS DA CRIANÇA

& EnomeneameDE são FÉLIX - BA

EDETAL 03/2029

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

DE SÃO FÉLIX, no uso e suas atribuições regulamentares e de acordo com a Lei Federal nº

8.069/90 ( ECA) e a Lei Municipal 031/2002 que dispõe no Capitulo 11 do artigo 6“,

CONVOCA as Instituições Não Governamentais , de âmbito municipal , para eleição de 05 (

cinco) representantes da sociedade civil , titulares e suplentes. no conselho Municipal dos

Direitos da criança e do adolescente, mandato julho de 2019 ajulho de 2021.

As inscrições permaneceram abertas no endereço abaixo indicado, pelo prazo de oito (08)

dias, a contar da data de publicação desde EDITAL, podendo concorrer os representantes das

Instituições Não Governamentais com mais de dois (02) anos de registro e funcionamento no

município, nas áreas de atendimento, promoção, garantia e defesa dos direitos da criança e do

adolescente.

Local: Secretaria Municipal de Assistência Social ,

Endereço: Praça Rui Barbosa, s/n: Centro- São Félix — Bahia

LDO Processo Eleitoral

1.1 Todas as entidades habilidades são elegíveis.

1.2 — O processo eleitoral obedecerá ao seguinte calendário:

&) De 08 a 15/07/2019— Prazo final para as instituições encaminharein seu requerimento de

candidatura a vaga do CMDCA; '

b) 17/07/2019 — Prazo final de julgamento das inscrições pelajunta eleitoral e outros;

c) 18/07/2019- Publicação da Entidades habilitadas em Diário Oticial do Municipio;

d) 22/07/2019- Assembleia e eleição. no horário das oito (08) as doze (12) horas;

e) 23/07/2019- Prazo final para decisão. pela junta eleitoral. de eventuais recursos e

proclamação dos eleitos;

0 26/07/2019 - Pose dos novos conselheiros.

2.2 Das inscrições

As ficarão abertas pelo prazo de oito(08) dias úteis e se processaram na forma prevista em

regimento interno , mediante a prestação de requerimento da instituição, indicando dois

membros ( titular e suplente) para compor o Conselho e cópia da ata de composição da atual

Diretoria e RG do (a) presidente, dirigido ao Conselho dos Direitos da Criança e do

adolescente — CMDCA, o qual deverá ser protocolado na Secretaria do CMDCA. situado a

Praça Rui Barbosa ., S/N . Centro— São Felix- Ba.



Quinta-feira
2 7  d e  j u n h o  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 380

- 1 2 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

===;—

52:24

emu
sn rem-um-

&

1 & O CONSEIHO M
UNICIPALD

OS DMITGS
DA CRIANÇA

( X
E DO ADOLES

CENTE DE S
ÃO FELIX - BA

EDITAL 03/20i9

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

DE SÃO FÉLIX, no uso e suas atribuições regulamentares e de acordo com a Lei Federal nº

8.069/90 ( ECA) e a Lei Municipal 031/2002 que dispõe no Capitulo II do artigo 6º.

CONVOCA as Instituições Não Governamentais , de âmbito municipal , para eleição de 05 (

cinco) representantes da sociedade civil , titulares e suplentes, no conselho Municipal dos

Direitos da criança e do adolescente, mandato julho de 2019 ajulho de 2021.

As inscrições pennaneceram abertas no endereço abaixo indicado, pelo prazo de oito (08)

dias. a contar da data de publicação desde EDITAL, podendo concorrer os representantes das

Instituições Não Governamentais com mais de dois (02) anos de registro e funcionamento no

municipio, nas areas de atendimento, promoção. garantia e defesa dos direitos da criança e do

adolescente.

Local: Secretaria Municipal de Assistência Social

Endereço: Praça Rui Barbosa. s/n, Centro- São Félix — Bahia

1.1)0 Processo Eieâtoral

1.1 Todas as entidades habilidades são elegíveis.

1.2 — O processo eleitoral obedecerá ao seguinte calendario:

a) De 08 a 15/07/2019- Prazo final para as instituições encaminharem seu requerimento de

candidatura a vaga do CMDCA;

b) 17/07/2019 # Prazo final de julgamento das inscrições pelajttnta eleitoral e outros;

c) 18/07/2019- Publicação da Entidades habilitadas em Diário Oficial do Municipio;

d) 22/07/2019- Assembleia e eleição, no horário das oito (08) as doze (12) horas;

e) 23/07/2019— Prazo final para decisão, pela junta eleitoral, de eventuais recursos e

proclamação dos eleitos;

t) 26/07/2019 — Posse dos novos conselheiros.

2.2 Das inscrições

As ficarão abertas pelo prazo de oito(08) dias úteis e se processaram na forma prevista em

regimento interno . mediante a prestação de requerimento da instituição, indicando dois

membros ( titular e suplente) para compor o Conselho e cópia da ata de composição da atual

Diretoria e RG do (a) presidente, dirigido ao Conselho dos Direitos da Criança e do

adolescente — CMDCA, o qual deverá ser protocolado na Secretaria do CMDCA, situado a

Praça Rui Barbosa , S/N , Centro— São Felix— Ba.



Quinta-feira
2 7  d e  j u n h o  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 380

- 1 3 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

, O

3 X O CONSELHO MUNICIPAL nos nmErros DA CRIANÇA

gx _ Eno ADOLESCENTE DE sÃo FÉLIX - BA

RESOLUÇÃO Nº 05/2019

Dispõe sobre a criação da Comissão

Eleitoral, encarregada de organizar o

processo de Eleição de Instituições

Não Governamentais para o

mandato 2019/2021 e aprovação do

EDITAL 003/2019.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do município de São

Félix - BA , no uso das atribuições estabelecidas na Lei Federal nº 8.069/90 (Estatuto da

Criança e do Adolescente) e Lei Municipal nº 031/2002.

RESOLVE:

Art. lº. Constituir Comissão Eleitoral, encarregada de organizar o processo de escolha

das Instituições Não Governamentais para compor o Conselho Municipal dos Direitos da

Criança e do Adolescente do municipio de São Félix e a aprovar o Edital 003/2019.

Art. 2º. A Comissão Especial Eleitoral será composta pelos seguintes conselheiros:

a) Secretaria Municipal de Assistência Social — Monica Almeida da Silva Aleluia de Brito

b) Associação de Moradores do Bairro Salva Vidas- Emília Cristina Silva da Conceição.

Art. 3º. Compete à Comissão Especial:

& lº. Cabe à Comissão Eleitoral decidir o coordenador.

5 2ª. Cabe à Comissão Eleitoral decidir sobre os pedidos de candidatura, coordenar a

assembleia e eleição das Instituições Não Governamentais e encaminhar o resultado final para

publicação em Diário Oficial do Município.

Art. 5“. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

São Félix, 17 de junho de 2019.

sêr/tw )l/l ? thWzlaªg/líc

élia Maria lmeida Tosta

Presidente do CMDCA



Quinta-feira
2 7  d e  j u n h o  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 380

- 1 4 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

O
X O cousnmo MUNICIPAL nos minutos DA CRIANÇA
& EnoADOLESCENTE DE sÃo FÉLIX - BA

RESOLUÇÃO Nº 05/2019

Dispõe sobre a criação da Comissão

Eleitoral, encarregada de organizar o

processo de Eleição de Instituições

Não Governamentais para o

mandato 2019/2021 e aprovação do

EDITAL 003/2019.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do município de São

Félix - BA , no uso das atribuições estabelecidas na Lei Federal nº 8.069/90 (Estatuto da

Criança e do Adolescente) e Lei Municipal nº 031/2002.

RESOLVE:

Art. lº. Constituir Comissão Eleitoral, encarregada de organizar o processo de escolha

das Instituições Não Governamentais para compor 0 Conselho Municipal dos Direitos da

Criança e do Adolescente do município de São Félix e a aprovar o Edital 003/2019,

Art. 2“. A Comissão Especial Eleitoral será composta pelos seguintes conselheiros:

a) Secretaria Municipal de Assistência Social — Monica Almeida da Silva Aleluia de Brito

b) Associação de Moradores do Bairro Salva Vidas— Emília Cristina Silva da Conceição.

Art. 3“. Compete à Comissão Especial:

5 lº. Cabe à Comissão Eleitoral decidir o coordenador.

5 2ª. Cabe à Comissão Eleitoral decidir sobre os pedidos de candidatura, coordenar a

assembleia e eleição das Instituições Não Governamentais e encaminhar o resultado final para

publicação em Diário Oficial do Município.

Art. Sº. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

São Félix, 17 dejunho de 2019.

filha Wiº dim ciaªlafíc
élia Maria meida Tosta

Presidente do CMDCA

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 067/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 068/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 069/2019)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 056/2019)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 057/2019)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 058/2019)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 059/2019)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
	ATOS OFICIAIS
	ATO (Nº 001/2019)
	EDITAL  (Nº 03/2019)



		2019-06-27T11:43:04-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




